
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 68. Stavak 5. i 6. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 
136/12 i 15/15), članka 32. stavak 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga, te prodaju, otpis ili djelomični otpis potraživanja („Narodne 
novine“ 52/13 i 94/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 
broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. 
svibnja 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pule do dana 21.04.2022. godine, sukladno tablici iz 
privitka ovog Zaključka koja čini njegov sastavni dio i to s osnova kako slijedi:

- Komunalne naknade u ukupnom iznosu od 54.688,27 kuna,
- Pomorskog dobra u iznosu od 13.540,00 kuna,

II

Potraživanja iz članka 1. ovog Zaključka u koja su uračunate i pripadajuće zakonske zatezne 
kamate brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-05/22-01/12
URBROJ:2163-7-05-03-0247-22-1
Pula,  25. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 68. Stavak 5. i 6. 

Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12 i 15/15), članka 32. stavak 2. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, te prodaju, otpis 

ili djelomični otpis potraživanja („Narodne novine“ 52/13 i 94/14) i članak 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 

5/21). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Predloženim zaključkom predlaže se otpis potraživanja s osnova komunalne naknade i 

pomorskog dobra. 

Vezano za potraživanja sa osnove komunalne naknade i pomorskog dobra za koje se 

predlaže otpis valja istaknuti da je nadležni Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom rješavajući po prigovorima zastare iste uvažio, budući je nastupila zastara naplate 

potraživanja sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima te Zakona o općem 

upravnom postupku. Odredbama Zakona propisano je da tražbine povremenih davanja koja 

dospijevaju godišnje ili u kraćim razdobljima zastarijevaju za tri godine od dospjelosti svakog 

pojedinog davanja. 

Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje 

potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule, a u svrhu usklađenja stvarnog 

stanja sa knjigovodstvenim stanjem za potraživanja dužnika u ukupnom iznosu od 68.228,27 

kuna u što su uračunate pripadajuće kamate sve kako slijedi: 

 

- Komunalne naknade u ukupnom iznosu od 54.688,27 kuna, 

- Komunalnog doprinosa u iznosu od 13.540,00 kuna. 

Evidencija subjekata sa pripadajućim iznosima koji se otpisuju, imenima dužnika i 

vrstom potraživanja prileži predloženom Zaključku i sastavni je dio Zaključka.  

S obzirom na navedeno, vodeći se načelima ekonomičnosti i svrsishodnosti, predlaže 

se donošenje predloženog Zaključka. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule 

za 2022. godinu. 

 

Pripremio: Milan Korica 

PROČELNIK 

Robert Stemberger, dipl.ing.geod.  
 

 


